Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

.

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. L\’ 3 per. 05 MAR N2

"
@

OGGETTO: Presa atto autorizzazione CUC all’acquisto del farmaco oggetto del lotto n. 1/A “IMFINZI
50 mg/ml”, aggiudicato con D.D. 76 del 17/04/22.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTA N.4 FhpEL 2 4. 02-202/

———,

L’ ISTRUTAORE IL DI NTE DIRETTORE
(Sig.ra Danfela Parla) AMMINISBRRATIVO UoCP
, (Dott.ssa\Rpsplia Cald) J(e‘ojgnma‘em”z’ia Schinelli)
- -
<
VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria: /
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera. ‘

( ) Autorizzazione n. del ;&/ / cP ¢ So{1040 404

1l RESPONSABE‘D%JL PROCEDIMENTO

f‘sTA@ V: A PICONE

(X Ta R hd Ml

v
RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 29 FEB on24
L’anno duemilaventiquattro il giorno ¢ /N RQuvk del mese di M R&) . nella

sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto Assessoriale n. 1/2024/Gab del 31/01/2024, acquisito il parere del
Direttore Sanitario, dott. Emanuele Cassara, nominato con dellbera n. 376 del 22/02/2023 e s.m.i., con I’assistenza del
Segretario verbalizzante DQ]T- 59/4( / ‘"lltgA ¢ //U 3 VLadotta la presente delibera sulla base della proposta di

seguito riportata.




PROPOSTA

11 Direttore U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Cinzia Schinelli

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del
10/06/2020;

PREMESSO

Che con L.R. n. 9 del 07/05/15 & stata istituita la “Centrale Unica di Committenza per
I’acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per effetto di quanto disposto nell’art. 9,
comma 5, del D. L. 24/04/14 n. 66 convertito, con modificazione, dalla legge n. 89 del
23/06/14;

Che il D.P.C.M. del 11.07.18, recante “Individuazione delle categorie merceologiche
ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con modificazione,
dalla legge n. 89 del 23/06/14” ha individuato, a decorrere dall’anno 2018, tra le
categorie di beni e servizi ¢ le relative soglie di obbligatorieta di spettanza dei Soggetti
Aggregatori, anche i “Farmaci”;

Che la C.U.C,, con DAS n. 76 del 17/04/23, ai sensi dell’art. 63 ¢. 2 lett. b)nn. 2 ¢ 3
del D. Lgs. 50/16, ha disposto I’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando, per I’affidamento della fornitura, in somministrazione, di
prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della regione Sicilia, giusta Aggiornamento
n. 76, 77 e 78, nonché altre specialitd medicinali andate deserte nelle precedenti
procedure, in 75 lotti e per la durata di 36 mesi;

Che con il predetto decreto la C.U.C. ha disposto la decorrenza immediata degli stessi
per la durata di 36 mesi, per cui i discendenti contratti scadono il 16/04/26;

Che quest’Azienda ha preso atto della suddetta aggiudicazione con delibera n. 748 del
26/04/23 relativamente ai soli lotti per i quali aveva espresso un fabbisogno;

Che - nel D.D. 76/23 — la CUC per il farmaco, oggetto del lotto n. 1/A IMFINZI 50
mg/ml (DURVALUMAB), ha assegnato a quest’Azienda un fabbisogno insufficiente;

RILEVATO

Che il Direttore di Farmacia del P.O. di Agrigento, con nota prot. n. 16806 del
29/01/24 (AllL 1), atteso che per il precitato lotto 1/A ¢ stato assegnato un fabbisogno
non sufficiente, ha comunicato la necessitd di chiedere alla Centrale Unica di
Committenza di poter usufruire della quota plus relativamente al seguente farmaco
aggiudicato con D.D. 76/23 per n. 600 fl1.;

che con nota prot. n. 22751 del 07/02/24 (All. 2), preso atto della necessita
rappresentata dal richiamato direttore, & stato chiesto alla C.U.C. di poter utilizzare la
quota plus - prevista nella suddetta aggiudicazione oltre i fabbisogni espressi da
ciascuna Azienda -, per il farmaco di che trattasi, oggetto di aggiudicazione del D.D.
76/23 (delibera aziendale di presa d’atto n. 748/23),

che la Centrale Unica di Committenza, con pec del 07/02/24 (All. 3), nel riscontrare
la richiesta di quest’Azienda, ha autorizzato per il lotto 1/A - IMFINZI 50 mg/ml
(DURVALUMAB), I'utilizzo del quantitativo plus pari a n. 201 fl (€ 265.161,21) a
parziale copertura del fabbisogno richiesto fino a scadenza contrattuale,



- che la CUC con pec del 22/02/24 ha trasmesso, in ordine al farmaco di che trattasi, la
variazione del prezzo in diminuizione da € 1319,21 a € 927,11;

CONSIDERATO che occorre:
- prendere atto delle suindicate pec del 07/02/24 e 22/02/24 allegate, inviate dalla

Centrale Unica di Committenza (All. 3), con la quale quest’Azienda per le specialita
medicinale, oggetto del lotto n. 1/A IMFINZI 50 mg/ml, & stata autorizzata all’utilizzo
del quantitativo plus pari a n. 201 fl (importo € 265.161,21 IVA esclusa) e meglio
specificato nell’allegato prospetto,

- procedere all’acquisizione del CIG derivato, autorizzare la farmacia ad emettere i
relativi ordini all’aggiudicatario (AstraZeneca S.p.A.) indicato nel prospetto e per i
quali questa ASP ¢ stata autorizzata dalla C.U.C. ad usufruire del quantitativo plus,
per un importo complessivo pari ad € 265.161,21 IVA esclusa al prezzo unitario di €
927,11 IVA esclusa;

RITENUTO di dover confermare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione
all’intervento oggetto del presente provvedimento, Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) la dott.ssa Rosalia Cala — Dirigente amministrativo della struttura competente UOC
Provveditorato ¢ DEC la Dott.ssa Emanuela Ferrera responsabile di Farmacia PP.0O. di
Licata e Canicatti;

DATO ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente ad €
265.161,21 =+1IVA, come da seguente quadro economico:

Fomnitura farmaco quota plus €  265.161,21
IVA aliquota 10% € 26.516,12
TOTALE € 291.677,33

deve essere imputato, sul Conto economico C501010101 per € 116.670,94 IVA compresa nel
bilancio 2024, per € 140.005,128 IVA compresa nel bilancio 2025 e per € 35.001,282 IVA

compresa nel bilancio 2026.
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. PRENDERE ATTO che il Direttore di Farmacia del P.O. di Agrigento, con nota prot. n.
16806 del 29/01/24 (All. 1), atteso che per il lotto 1/A & stato assegnato un fabbisogno non
sufficiente, ha comunicato la necessita di chiedere alla Centrale Unica di Committenza di
poter usufruire della quota plus relativamente al farmaco, aggiudicato con D.D. 76/23 per
n. 600 fl., ed indicato nel prospetto allegato (All. 4) (IMFINZI 50 mg/ml).

2. PRENDERE ATTO che la Centrale Unica di Committenza con pec del 07/02/24 (All 3),
nel riscontrare la richiesta di quest’ Azienda, ha autorizzato per il lotto 1/A - IMFINZI 50
mg/ml (DURVALUMAB), I'utilizzo del quantitativo plus pari a n. 201 fl (€ 265.161,21)
a parziale copertura del fabbisogno richiesto fino a scadenza contrattuale ed, altresi, con
pec del 22/02/24 ha trasmesso, in ordine al farmaco di che trattasi, la variazione del prezzo
in diminuizione da € 1319,21 a € 927,11.




. PROVVEDERE all’acquisizione del CIG derivato, autorizzare la farmacia ad emettere i
relativi ordini all’aggiudicatario (AstraZeneca S.p.A.) indicato nel prospetto e per i quali
questa ASP ¢ stata autorizzata dalla C.U.C. ad usufruire del quantitativo plus, per un
importo complessivo pari ad € 265.161,21 IVA esclusa.

. AUTORIZZARE, nel caso in cui il quantitativo parzialmente concesso non risulti
sufficiente, di variare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/16, il contratto di che trattasi
nelle more che la CUC aggiudichi nuovamente il farmaco.

. DARE ATTO che la C.U.C., nel fissare la durata dei singoli contratti, discendenti dalla
aggiudicazione definitiva della fornitura di cui trattasi — giusto D.D. n. 76/23, ha disposto
la decorrenza immediata degli stessi (17/04/23) e per la durata di 36 mesi.

. CONFERMARE, ai sensi dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/16,la Dott.ssa Rosalia Cala -
Responsabile Unico del Procedimento ed ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/16, la
Dott.ssa Emanuela Ferrera - Direttore dell’Esecuzione del Contratto, che saranno
coadiuvati nell’esercizio dei compiti, previsti negli atti di gara e dalla vigente normativa,
anche dalle altre strutture aziendali in base alla relativa competenza.

. DARE ATTO che I’onere derivante dal presente provvedimento, pari complessivamente
ad € 291.677,35 IVA inclusa, deve essere imputato sul Conto economico C501010101 per
€ 116.670,94 IVA compresa nel bilancio 2024, per € 140.005,128 IVA compresa nel
bilancio 2025 e per € 35.001,282 IVA compresa nel bilancio 2026.

. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti
consequenziali, nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC ed al
dirigente farmacista per i consequenziali adempimenti.

. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.
65 della L.R. 25/1993, come modificato dall’art. 53 della L.R. 30/1993.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

trattata.
Il Direttore(della UOC Provveditorat
(Dott.sSar€i 'S@hinzﬂfi

/ﬂa

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE F{SI}RESSO

Parere 5@,\9@”1J2/P

Data {\; 05/030/2,




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la
fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dal Dott.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della U.O.C.

Provveditorato.

Il Segretario verbalizzante
51, COLLABORATORE AMM.VC TPRPO
_— A e
"TIfici0 Stz @ ZoNiroilo Ul Wes LDne
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Vidle della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO
| }\
rd

A 9 R \
Prot. n. '../é % Ué del / %1/:0 lé Cea \k :

Servizio: UFA- Camera Bianca

Al Dircettore U.Q).C. Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

Oggetto: Richicsta Quota plus ed estensionce del quinto d’abbligo per la specialita IMFINZI*EV
IFL 10ML S0MG/ML DD 76 del 17/04/2023 Lotto 1 sublatto A .

Con la presente si chiede porre in essere quanto neeessario per I'acquisto della specialiti medicinale
IMEINZI*EV 1FL 10NML S0MGAML. Si rappresenta che il suddetto prodotto & stato aggiudicato con
DD 76 del 17042023 Loto 1 sublotto AL C2023/5393 all*Azienda Astrazences, presa auo con
Delibera 748 del 26°04/2023. per un tabbisogno totale pari u 40 fiale rino al 167042026 tunavia tali
quantitativi non risultane essere sullicienti a coprire I'intero periodo contrattuale.

Dunque per quanw sopra premesso. si chiede a codesta U.O.C. Provveditorato di provvedere
all’estensione del quinto d’obbligo ¢ al contempo di intercedere ¢on la CUC al fine dj potere otiencre
I"assegnazione della quota plus. necessario alle UFA dj Agrigento. Canicatii e Sciacca, per un
“quantitativo pari a 600 fiale fino al 16/04/2026.

Dirigente Farmacista

Dottl,-ésa Luisa;—Lon}burgiQ AN

7\.. /" .. N \jr . Dirctl;!{v: UU\_‘
L,Lfk, L B o< Jo /o i /
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i
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE %\Qg ?.)
Y »

UFFICIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

XK\;E SZIBIBA v'c;rT?i"A " 3:1GRIGENTO DATA fz - 2' 232 é{
Telefono 0922-407238
PROTQ 2 ]Zs/f
Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it All’Assessorato dell’Economia
Ufficio speciale - “Centrale Unica di Committenza
per I’acquisizione di Beni e Servizi” —
Via Notarbartolo 17
PALERMO
Alla Dott.ssa G. Palazzolo
Referente Tecnico Gare CUC
e.p.c. Al Dirigente dell’U.O.C. Farmacia
P.O. di Agrigento
SEDE

Pec: centraleunicadicommittenza@regione.sicilia.it
dipartimento.bilanciol(a)certmail.regione.sicilia.it — grazia.palazzolo@pec.it

OGGETTO: Richiesta urgente autorizzazione acquisto DAS 76/2023- LOTTO 1/A.

Con DD. 76 del 17/04/23 codesta Centrale ha aggiudicato, per la durata di 36 mesi, la seguente specialita
medicinale:

- IMFINZI 50 mg/ml concentrato per soluzione per infusione (DURVALUMAB) - (Lotto 1 voce a
prezzo unitario € 1.319,21), per il quale a quest’Azienda & stato assegnato non sufficiente, ma nel
precitato decreto codesta CUC, oltre ai fabbisogni di ciascuna Azienda, ha previsto un PLUS.

Con nota prot. n. 16806 del 29/01/24, che ad ogni buon fine si allega, il Direttore di Farmacia ha
comunicato la necessita di dover utilizzare la suddetta specialit, pertanto, al fine garantire I’assistenza
terapeutica, si comunica che, quest’Azienda ha la necessita di utilizzare la quota di plus prevista per tale
specialita indicata nella precitata nota e per i fabbisogni di tutta I’ ASP.

Posto quanto sopra, atteso che la scadenza de] richiamato DD 76/23 & fissata al 17/04/26, si chiede di

autorizzare I"utilizzo del plus previsto per I’importo complessivo di € 791 .526,00 cosi sottodistinto:

Lotto 1 voce a- IMFINZI 50 mg/ml - n. 600 f1.
Si rimane in attesa di sollecito riscontro

Il Dirigente /Amministrativo
(Dott.ssa E gsalia Cald) Il Direttore(U.0.C. Servizio Pro\‘orato
i , .

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F/ P.l. 02570930848



08/02/24, 12:47 (59) Messaggi - Webmail PEC

RICHIESTA URGENTE AUTORIZZAZIONE ACQUISTO DD 76/2023-LOTTO 1

VOCE A
Da dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it
<dipartimento.bilanciol@certmail.regione.sicilia.it> ))
A Asp Agrigento <forniture@pec.aspag.it> x ir
‘\

Data mercoledi 7 febbraio 2024 - 13:59

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 586 del 7.02.2024 di pari oggetto,
relativa alla richiesta di plus della specialitd medicinale Imfinzi aggiudicata al lotto 1 sub A della procedura di gara
di cui al DD 76/2023, siautorizza la quota di plus rimasta a disposizione pari a n.201 flaconi a copertura del

fabbisogno fino a scadenza contrattuale

Distinti saluti
Ufficio Speciale CUC

https://webmail.pec.it/'smart#webmail/main/Inbox
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Protocollo nr.
Inéen‘to da
Arrivato il
Tipo lettera
Oggetto
Mittente
Destinatario

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

0032031 .del 22/02/2024 : o 5
Protocollo Operatore Moncada Rosina

22/02/2024 Ore 15:34 Atto nr.

POSTA PEC Classificazione

VARIAZIONE PREZZO IN DIMINUIZIONE DELLA S.M. IMFINZI i T ’)7
CUC REGIONE SICILIA /QQ ¢

o

Direzione Amministrativa - .

~

7 Senvizio Prowveditorato (UOC) - .

Data
da

Commissario Straordinario - -

AZienda San,

competenza
competenza

competenza

1524 "a"ia Provinn: Ak
Niail ProtOCOHa Ovincigle di AgriQEnto

St 4 : Prot, g
Thu, 22 Feb 2024 12:55:22 +0100 (CET) e”e';f:tn. 00 32034
3 22/0,,

dipartimento.bilancio1 @certmail.regione.sicilia.it I// 024
sfm.ospedalecivicopa@pec.it Illll’l/l’ ///I”l!’l
servizio.provveditorato@pec.asp.rg.it
sara.melardi@irccsme.it
provveditorato@polime.it
provveditorato@pec.policlinico.unict.it
provveditorato@pec.policlinico.unict.it
provveditorato@pec.irccsneurolesiboninopulejo.it
provveditorato@pec.asptrapani.it
provveditorato@pec.asppalermo.org
provveditorato@pec.aspct.it
provveditorato@pec.asp.sr.it
provveditorato@pec.asp.messina.it
provveditorato@pec.asp.enna.it
provveditorato@pec.aoec.it
provveditorato@pec.ao-garibaldi.ct.it
provveditorato@pec-aopapardo.it
provveditorato@cert.policlinico.pa.it
provveditorato@asppalermo.org
provveditorato@ao-ve.it
protocollo@pec.polime.it
protocollo@pec.policlinico.unict.it
protocollo@pec.ospedaliriunitipalermo.it
protocollo@pec.hsrgiglio.it
protocollo@pec.aspct.it
protocollo@pec.aspag.it
protocollo@pec-aopapardo.it
protocollo.generale@pec.asp.enna.it
protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it
protocollo.asp.ci@pec.asp.cl.it
presidenza@hsrgiglio.it
ospedalecivicopa@pec.it
foriture@pec.aspag.it
forniture@asp.cl.it

Pagina 1



Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

farmacia@villasofia.it
dirgen@asp.cl.it
direzionesanitaria@irccsme.it
direzionegenerale@pec.asppalermo.org
direzionegenerale@pec-aopapardo.it
direzionegenerale@amascivico.it
direzionegenerale.ospedaliriunitipalermo@postecert.it
direzionefarmacia@mailpec.ospedaliriunitipalermo.it
direzione.generale@policlinico.pa.it
direzione.generale@pec.asptrapani.it
direzione.generale@pec.asp.sr.it
direzione.generale@pec.asp.rg.it
direzione.generale@arnascivico.it
direzione.amministrativa@hsrgiglio.it
direttore.generale@pec.asp.messina.it
dir.generale@arnasgaribaldi.it
dir.amministrativaennaj @pec.asp.enna.it
dg.ismett@postecert.it
associazioneoasimariassonlus@pec.it
approvvigionamenti@villasofia.it
appaltieforniture@pec.ospedaliriunitipalermo.it
appalti.forniture@pec.asp.cl.it
appalti.forniture@pec.asp.cl.it
ape.ospedalecivicopa@pec.it
acquisti.ismett@pec.it
acquisti.ismett@pec.it
a.o.cannizzaro@pec.it

per conosc. ufficiogare@pec.astrazeneca.it

per conosc. roberta.lampiasi@astrazeneca.com

per conosc. a.distefano@regione.sicilia.it

per conosc. grazia.palazzolo@pec.it

per conosc. cmilazzo75@gmail.com

Tipo email da posta certificata con allegato p7m efo pdf
Oggetto variazione prezzo in diminuizione della s.m. IMFINZI
Allegati Imfinzi GU n. 40 del 17.02.2024.pdf
Corpo Si trasmette, per gli adempimenti consequenziali, la comunicazione della ditta Astrazeneca del 19/2/2024,assunta al prot.

Nn.796 del 20/02 c.a.e riguardante I-oggetto, aggiudicato con il D.D. 76/2023 al lotto 1 — Distinti SalutiUfficio SpecialeCentrale

Unica di Committenza
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PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32
della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
» Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal 1

>< Immediatamente esecutiva dal 0 5 HAR H74 ,

agrigento, i 05 AR 704 |

" 11 Referente Ufficio Atti deliberativi //7
Il Collaboratof/«{rnn.vo Profle 11 Z’Jbadigiore Ammye-

Sig.ra Sabfina Terrasi Liy., Dottt Alutro

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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